
АДМИНИСТРАЦИЯ СОБИНСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 

  

08.11.2021 г.                          №  443 

 
 О проведении муниципального  этапа 

 Всероссийской олимпиады школьников 

 по общеобразовательным предметам  

в 2021 – 2022 учебном  году 

 

 В соответствии с  Порядком  проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом с министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11. 2020 № 678 , решением оперативного штаба 

Собинского района от 08.11.2021 г. №110,  Порядком    проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом управления образования администрации 

Собинского района от 01.09.2021 г. № 334, приказом управления образования 

от     08.11.2021 г. № 439  «О завершении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году»      п р и к а з ы в а ю:        

 

          1. Установить сроки и места проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

(далее – Олимпиада) согласно приложению 1. Начало олимпиады по 

литературе – 10.00, начало остальных олимпиад – 9.00. 

          2. Муниципальный этап Олимпиады провести в соответствии с 

Порядком    проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным приказом 

управления образования администрации Собинского района от 01.09.2021 г. 

№ 334. 

          3. Утвердить оргкомитет по проведению муниципального этапа 

олимпиады согласно приложению № 2. Членам оргкомитета олимпиады:  

             - определить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа олимпиады, осуществлять кодирование 

(обезличивание) олимпиадных работ участников муниципального этапа 

олимпиады, обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету; 

          -  обеспечить  организацию и проведение соответствующего этапа 

олимпиады в соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, 

регламентирующими проведение соответствующего этапа олимпиады, и 

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях; 

           - обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающих  информирование участников о 



продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении 

выполненных олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных 

заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об 

основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и месте 

ознакомления с результатами олимпиады. 

         4. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

Олимпиады согласно приложению № 3. 

        5. Определить местом работы жюри каждой Олимпиады – место 

проведения Олимпиады. 

6. Утвердить состав апелляционной комиссии согласно приложению 4. 

7. Утвердить форму подачи апелляции – письменное  заявление согласно 

приложению 5. 

        8. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия управления 

образования администрации Собинского района» (Крылова М.А.) обеспечить 

финансирование муниципального этапа Олимпиады согласно сметы 

расходов. 

           9. Руководителям МБОУ СОШ №1 г. Собинки (Тишкина И.Б.), МБОУ 

ООШ №2 г. Собинки (Акимов К.С.), БОУ СОШ №4 г. Собинки (Бусурина 

В.С.), МБОУ СОШ №1 г. Лакинска (Семахин Е.Ю.), МБОУ СОШ №2 г. 

Лакинска (Григорьева С.Ю.), МБОУ Ставровская СОШ (Никишина Л.А.). 

МБУ ДО ЦДО г. Собинки (Михайлова И.А.):  

           9.1 Для проведения Олимпиады:  

           9.1.1 предоставить и подготовить помещения для проведения 

муниципального этапа Олимпиады школьников согласно Положению о 

проведению олимпиады, обеспечить соблюдение учебно - технических 

условий проведения Олимпиады;  

           9.1.2 При проведении Олимпиады соблюдать требования санитарно-

эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов по 

предотвращению распространения коронавирусной инфекции;  

           9.1.3 определить педагогов - организаторов в аудиториях, не 

осуществляющих преподавание предмета, по которому проводится 

Олимпиада; 

           10.  Руководителям образовательных организаций района: 

           10.1 обеспечить качественную подготовку участников муниципального 

этапа Олимпиады, руководствоваться Методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады, 

утвержденными на заседании Центральных предметно-методических 

комиссиях  

           10.2  провести разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей), общественности о действии Порядка аккредитации граждан 

в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 

олимпиад школьников, утвержденным приказом Министерства образования 

и науки РФ от 28.06.2013 г. № 491 (ред. от 06.04.2017 г.);  



           10.3  в срок до 13.11.2020 г. представить список и заявления граждан, 

желающих участвовать в муниципальном этапе Олимпиады в качестве 

общественного наблюдателя; 

           10.4  в срок до 15.11.2020 г. предоставить приказ о направлении 

обучающихся на муниципальный этап Олимпиады, при направлении на 

муниципальный этап обеспечить наличие письменного согласия родителей 

(законных представителей) на участие в муниципальном этапе Олимпиады и 

согласие на обработку персональных данных; 

           10.5 разъяснить участникам порядок и условия проведения 

муниципального этапа Олимпиады школьников в 2021 году;  

            10.6  обеспечить явку председателя и членов жюри для проверки 

работ участников в день проведения, на олимпиаду по информатике - к 8.30, 

по физкультуре и ОБЖ к 9.00, по английскому, немецкому, французскому 

языкам к 9.30; 

           10.7 обеспечить явку и подвоз участников Олимпиады (согласно 

приложению 4)  к месту проведения   олимпиады  не позднее, чем за 30 

минут до начала; 

           10.8 определить сопровождающего из числа педагогов школы, 

возложив на него  ответственность за жизнь и здоровье учащихся  на все 

время поездки и сопровождения, обеспечить наличие у сопровождающего 

списочного состава обучающихся 

   11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник управления образования                                    Е.А. Уварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

от 08.11.2021 г. № 437 

 

График муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет Дата проведения 

муниципального 

этапа 

Место 

проведения 

Образовательные организации 

1. Литература 15.11.2021 МБОУ СОШ №1 г. 

Лакинска 

СОШ №1, ООШ №2, СОШ №4 г. Собинки, СОШ №1, 

СОШ №2 г. Лакинска, Воршинская СОШ, Зареченская 

СОШ, Устьевская ООШ 

МБОУ Ставровская 

СОШ 

Толпуховская СОШ, Ставровская СОШ, Куриловская 

ООШ, Фетининская ООШ, Черкутинская ООШ, 

Рождественская СОШ 

2. Французский 

язык  

16.11.2021 МБОУ СОШ №2 г. 

Лакинска 

Все образовательные организации 

3. Английский язык     17.11.2021 МБОУ СОШ №4 г. 

Собинки 

Все образовательные организации 

4. Право  18.11.2021 МБУ ДО ЦДО Все образовательные организации 

5. Немецкий язык 19.11.2021 МБУ ДО ЦДО Все образовательные организации 

6. Русский язык   20.11.2021 МБОУ СОШ №1 г. 

Лакинска 

Все образовательные организации 

7. География 24.11.2021 МБОУ СОШ №4 г. 

Собинки 

Все образовательные организации 

8. Физическая 

культура   

25.11.2021 МБОУ СОШ №1 г. 

Лакинска 

Все образовательные организации 

9. Обществознание     29.11.2021 МБОУ ООШ №2 г. 

Собинки 

СОШ №1, ООШ №2, СОШ №4 г. Собинки, СОШ №1, 

СОШ №2 г. Лакинска, Воршинская СОШ, Зареченская 

СОШ 

МБОУ Ставровская 

СОШ 

Толпуховская СОШ, Ставровская СОШ, Куриловская 

ООШ, Бабаевская ООШ ООШ, Черкутинская ООШ, 

Рождественская СОШ, Устьевская ООШ 



10. История 02.12.2021 МБОУ ООШ №2 г. 

Собинки 

Все образовательные организации 

11. Экономика 03.12.2021 МБУ ДО ЦДО Все образовательные организации 

12. Экология   04.12.2021 МБОУ СОШ №2 г. 

Лакинска 

Все образовательные организации 

13. Физика 07.12.2021 МБОУ СОШ №4 г. 

Собинки 

Все образовательные организации 

14. Искусство 

(МХК) 

08.12.2021 МБУ ДО ЦДО Все образовательные организации 

15. ОБЖ 09.12.2021 МБОУ СОШ №1 г. 

Лакинска 

Все образовательные организации 

16. Технология 10.12.2021 МБОУ Ставровская 

СОШ 

Все образовательные организации 

17. Биология 27.11.2021 МБОУ СОШ №1 г. 

Собинка 

Все образовательные организации 

18. Химия 30.11.2021 МБОУ СОШ №4 г. 

Собинки 

Все образовательные организации 

19. Астрономия 06.12.2021 МБУ ДО ЦДО Все образовательные организации 

20. Математика 26.11.2021 МБОУ Ставровская 

СОШ 

Все образовательные организации 

21. Информатика и 

ИКТ   

22.11.2021 МБОУ СОШ №1 г. 

Лакинска 

Все образовательные организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

от 08.11.2021 г. № 437 

  

 

СОСТАВ  

оргкомитета по проведению муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

 

Отекина Н.М. – заместитель начальника управления образования  

Сапега Н.А. – заведующий отделом управления образования  

Верхотурова Н.В. - консультант по учебной работе  

Фарбун Л.О. – заместитель директора МБУ ДО ЦДО  

Ануфриева С.В. – учитель физики и астрономии МБОУ СОШ No 1 г.  

Лакинска  

Андреева А.В. – учитель информатики МБОУ СОШ No 1 г.Лакинска  

Дроздова И.В. – учитель английского языка МБОУ Воршинская СОШ  

Лизень И.С. – учитель биологии МБОУ СОШ No 4 г. Собинки  

Мартынова С.В.- учитель математики МБОУ Ставровская СОШ  

Филимонова И.А - учитель географии МБОУ Ставровская СОШ  

Широкова Г.В. – учитель истории МБОУ Ставровская СОШ  

Спелицина М.А. – учитель технологии МБОУ Ставровская СОШ 

Зотов В.А. – главный редактор газеты «Доверие» (по согласованию) 

Бурдастова Ирина Владимировна - методист ГАОУ ДПО ВО ВИРО, член 

методической комиссии регионального этапа ВсОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу управления образования 

от 08.11.2021 г. № 437 

 

С О С Т А В  

предметных жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по общеобразовательным предметам 

 

Литература (15 ноября 2021 г.) 
Кузнецова Е.Н - председатель жюри, МБОУ СОШ  No 2 г.Лакинска  

Чернышева Н.А. – секретарь жюри, МБОУ СОШ N 1 г. Лакинска 

Члены жюри:  

Чистякова Е.Е. - МБОУ СОШ N 1 г.Собинки  

Дьячкова Т.А.– МБОУ Ставровская СОШ  

Дельдюжова И.Н. – МБОУ СОШ №2 г. Лакинска  

Никитина Т.В. - МБОУ СОШ No 2 г.Лакинска  

Глебова Н.В. - МБОУ СОШ № 1 г. Лакинска 

Халматова А.Г. - МБОУ ООШ №2 г. Собинки 

Парфенова О.А. - МБОУ СОШ No 4 г.Собинки 

Рогова Л.О. – заместитель директора МБУ ДО ЦДО 

Отекина Н.М.– заместитель начальника управления образования 

 
Французский язык (16 ноября 2021 г.) 

Дроздова И.В. – председатель жюри, МБОУ Воршинская СОШ  

Члены жюри:  

Алексеева О.Н. – секретарь жюри, МБОУ СОШ No 2 г. Лакинска  

Серова Е.В. – заведующий отделом управления образования  

Куликова О.Н. - методист кафедры гуманитарного образования ВИРО (по  

согласованию) 

 
Английский язык (17 ноября 2021 г.) 

Дроздова И.В. – председатель жюри, МБОУ Воршинская СОШ  

Матвеева Н.В.- секретарь жюри, МБОУ Ставровская СОШ 

Члены жюри:  

Логинова Т.В. - МБОУ СОШ No 1 г. Собинки  

Титова В.Ф - МБОУ «Толпуховская СОШ»  

Чихачева Ю.М. - МБОУ ООШ №2 г. Собинки 

Маршакова А.А. - МБОУ Воршинская СОШ  

Верхотурова Н.В. – консультант управления образования  

Куликова О.Н. - методист кафедры гуманитарного образования ВИРО (по  

согласованию) 

 

 

 

 

 



Право (18 ноября 2021 г.) 

Орлова О.А. - председатель жюри, МБОУ СОШ  № 1 г. Лакинска  

Члены жюри:  

Жаренов Н.Е. - МБОУ ООШ  №2 г. Собинки 

Широкова Г.В. – секретарь жюри, МБОУ Ставровская СОШ  

Сапега Н.А. – заведующий отделом т управления образования  

Михайлова С. В. - методист кафедры гуманитарного образования ВИРО (по  

согласованию) 

 

Немецкий язык (19 ноября 2021 г.):  

Маршакова А.А.  - председатель жюри, МБОУ Воршинская СОШ  

Члены жюри:  

Чугунова С.А. – МБОУ Ставровская СОШ  

Майорова Т.Н.- секретарь жюри, МБОУ Березниковская ООШ  

Потапова Н.В.  - консультант управления образования 

Куликова О.Н. - методист кафедры гуманитарного образования ВИРО (по  

согласованию)  
 

Русский язык (20 ноября 2021 г.) 

Молдованова Н.С. – председатель жюри, МБОУ «Толпуховская СОШ»  

Глебова Н.В. – секретарь жюри, МБОУ СОШ №1 г. Лакинска 

Члены жюри:  

Борисова Н.В. - МБОУ СОШ No 1 г. Собинки  

Корней О.Н. - МБОУ СОШ No 4 г.Собинки  

Парфенова О.А. - МБОУ СОШ No 4 г.Собинки  

Тимке Н.Ю. – МБОУ СОШ No 1 г. Лакинска  

Стребкова С.М.– МБОУ Ставровская СОШ  

Веденская Е.Н. – МБОУ Ставровская СОШ  

Кузнецова Е.Н – МБОУ СОШ No 2 г.Лакинска  

Федорова Т.В. . – МБОУ «Рождественская СОШ»  

Яшина О.В. – МБОУ Черкутинская СОШ  

Попова Н.Ю. – МБОУ Устьевская ООШ  

Отекина Н.М.– заместитель начальника управления образования 

Рогова Л.О.  - консультант управления образования 

 

Информатика (22.11.2021 г.) 
Андреева А.В. - председатель жюри, МБОУ СОШ No 1 г.Лакинска  

Члены жюри:  

Саблина С.М..– секретарь жюри, МБОУ СОШ No 4 г.Собинка  

Шикерина Т.С.– МБОУ Воршинская СОШ  

Филиппова А.А. – МБОУ Ставровская СОШ  

Верхотурова Н.В. – консультант управления образования  

Корочина О.П. - методист кафедры естественно-математического 

образования ВИРО (по согласованию) 

 

География (24.11.2021 г.) 



 

Филимонова И.А - председатель жюри, МБОУ Ставровская СОШ  

Члены жюри:  

Зайцев К.Ю. – секретарь жюри, МБОУ СОШ No 1 г.Собинки  

Аксенов Ю.Н. – МБОУ СОШ No 1 г.Лакинска  

Попов А.В. – МБОУ Устьевская ООШ  

Потапова Н.В.  - консультант управления образования 

Осипова А. Е. - методист кафедры профессионального образования ВИРО 

(по согласованию) 

 

Физкультура (25 ноября 2021 г.) 

Нефедова Л.К. – председатель жюри, МБОУ СОШ No 1 г. Лакинска  

Гулмамадова Т.П. – секретарь жюри, МБОУ Ставровская СОШ 

Члены жюри:  

Бычкова Л.Б. – МБОУ СОШ No 1 г. Собинки  

Лапыко Н.Н. - МБОУ СОШ № 2 г. Лакинска 

Степанов М.А. – МБОУ СОШ No 4 г.Собинка  

Стефановский Е.М.- МБОУ Воршинская СОШ  

Алексеев А.К. – МБОУ «Толпуховская СОШ»  

Власов А.В. – МБОУ Куриловская ООШ  

Серова Е.В. - заведующий отделом управления образования  

Колгашкина Е.А. – методист кафедры педагогики и психологии здоровья 

ВИРО (по согласованию) 

 

Математика (26 ноября 2021 г.) 
Мартынова С.В.- председатель жюри, МБОУ Ставровская СОШ  

Члены жюри:  

Кудрявая Е.В.- секретарь жюри, МБОУ СОШ No 4 г. Собинки  

Педяш К.А. - МБОУ СОШ №4 г. Собинки 

Земляникина Е.А.- МБОУ СОШ No 1 г. Лакинска  

Гаврилова З.Я. - МБОУ СОШ No 1 г. Лакинска  

Голоктионова Н.М - МБОУ СОШ No 2 г. Лакинска  

Вавилова И.В. - МБОУ СОШ No 2 г. Лакинска  

Ковлагина М.И. - МБОУ СОШ №2 г. Лакинска 

Ларионова В.И. - МБОУ Ставровская СОШ  

Рузлева И.И. – МБОУ Зареченская СОШ  

Колесник Т.В. – МБОУ ООШ No 2 г.Собинка  

Отекина Н.М. – заместитель начальника  управления образования  

Корочина О.П. - методист кафедры естественно-математического 

образования ВИРО (по согласованию) 

 

Биология (27 ноября 2021 г.) 
Лизень И.С. – .- председатель жюри, МБОУ СОШ No 4 г. Собинки  

Члены жюри:  

Двойнова Г.Н.- секретарь жюри, МБОУ Воршинская СОШ  

Крыловская Т.Н - МБОУ СОШ No 1 г. Лакинска  



Харламова С.Н.- МБОУ Ставровская СОШ  

Лялякин С.В. - МБОУ СОШ №2 г. Лакинска 

Рубцова Д.А. - МБОУ СОШ №2 г. Лакинска  

Потапова Н.В.  – заместитель директора МБУ ДО ЦДО 

Андреева Л.В. – доцент кафедры биологии и биологической химии ИСХиПР  

НовГУ (по согласованию) 

 

Обществознание (29 ноября 2021 г.) 

Широкова Г.В. - председатель жюри, МБОУ Ставровская СОШ  

Члены жюри:  

Перфилова Ю.В. – секретарь жюри, МБОУ СОШ No 2 г. Лакинска  

Степанюк Б.С. - МБОУ СОШ No 2 г. Лакинска  

Трифонова Н.В.- МБОУ СОШ No 4 г.Собинки  

Воропаева О.Н.- МБОУ Воршинская СОШ  

Подкуйко Ю.Д. - МБОУ СОШ №1 г. Лакинска 

Заика В.С. – МБОУ Зареченская СОШ  

Орлова О.А. - МБОУ СОШ №1 г. Лакинска 

Верхотурова Н.В. - консультант управления образования 

Рогова Л.О.  – заместитель директора МБУ ДО ЦДО 

Михайлова С. В. - методист кафедры гуманитарного образования ВИРО (по  

согласованию) 

 

Химия (30 ноября 2021 г.) 

Двуглазова С.В..- председатель жюри, МБОУ СОШ No 1 г.Лакинска 

Члены жюри:  

Лялякин С.В. - МБОУ СОШ №2 г. Лакинска 

Двойнова Г.Н.  – МБОУ Воршинская СОШ  

Бурдина Н.Ю. – секретарь жюри, МБОУ СОШ No 4 г.Собинки  

Потапова Н.В. - консультант  управления образования  

Андреева Л.В. – доцент кафедры биологии и биологической химии ИСХиПР  

НовГУ (по согласованию) 

 

История (2 декабря 2021 г.) 

Перфилова Ю.В.  - председатель жюри, МБОУ СОШ No 2  г. Лакинска  

Члены жюри:  

Широкова Г.В. – МБОУ Ставровская СОШ  

Степанюк Б.С. - МБОУ СОШ No 2 г. Лакинска  

Орлова О.А. – секретарь жюри, МБОУ СОШ No 1 г. Лакинска  

Жаренов Н.Е. - МБОУ ООШ №2 г. Собинки 

Сапега Н.А. - заведующий отделом управления образования 

Михайлова С. В. - методист кафедры гуманитарного образования ВИРО (по  

согласованию) 

 

Экономика (3 декабря 2021 г.) 
Шелехова Т.В. - председатель жюри, МБОУ СОШ No 1 г.Собинка  



Члены жюри:  

Перфилова Ю.В.  - МБОУ СОШ No 2. г. Лакинска 

Трифонова Н.В. – секретарь жюри, МБОУ СОШ №4 г. Собинки  

Серова Е.В.- заведующий отделом управления образования 

Осипова А. Е. - методист кафедры профессионального образования ВИРО 

(по согласованию) 

 

Экология (4 декабря 2021 г.) 

Копцева А.Ю.- председатель жюри, МБУ ДО ДДТ г.Собинка  

Члены жюри:  

Лизень И.С.- секретарь жюри, МБОУ СОШ No 4 г. Собинки  

Евтимова И.Н.- МБОУ Ставровская СОШ  

Лялякин С.В - МБОУ СОШ №2 г. Лакинска 

Сапега Н.А. - заведующий отделом управления образования  

Колгашкина Е.А. – методист кафедры педагогики и психологии здоровья 

ВИРО (по согласованию) 

 

Астрономия (6 декабря 2021 г.) 

Ануфриева С.В. - председатель жюри, МБОУ СОШ No 1 г. Лакинска  

Члены жюри:  

Новиков А.А.  – МБОУ СОШ No 4  г. Собинки  

Уткина Т.А. – секретарь жюри, МБОУ СОШ No 2 г. Лакинска  

Папечина Т.Г. – МБОУ Ставровская СОШ  

Рогова  Л.О. - заместитель директора МБУ ДО ЦДО  

Шишин С.И. - МБОУ Ставровская СОШ (доцент кафедры физики ВлГУ) 

 

Физика (7 декабря 2021 г.) 

Алексеева Е.А.- председатель жюри, МБОУ ООШ No 2 г. Собинки  

Члены жюри:  

Ануфриева С.В. – секретарь жюри, МБОУ СОШ No 1 г. Лакинска  

Уткина Т.А.- МБОУ СОШ No 2 г. Лакинска  

Самылова Е.В.- МБОУ «Толпуховская СОШ»  

Шишин С.И. - МБОУ Ставровская СОШ (доцент кафедры физики ВлГУ)  

Серова Е.В. – заведующий отделом управления образования 

 

Искусство (МХК) (8 декабря 2021 г.) 

Ливаева О.Ю. - председатель жюри, МБОУ Ставровская СОШ  

Члены жюри:  

Шперова Н.В – секретарь жюри, МБОУ СОШ No 4 г.Собинка  

Арсенова Г.А. – МБОУ Рождественская СОШ  

Потапова Н.В.  - консультант управления образования 

 

ОБЖ (9 декабря 2021 г.) 

Усов И.В. - председатель жюри, МБОУ СОШ No 2 г. Лакинска  

Члены жюри:  

Власов А.В. – МБОУ Куриловская ООШ  



Семахин Е.Ю. – МБОУ СОШ No 1 г.Лакинска  

Туманова В.В. – секретарь жюри, МБОУ Толпуховская СОШ  

Тихонов Ю.А. – МБОУ Устьевская ООШ  

Отекина Н.М. - заместитель начальника управления образования  

Колгашкина Е.А. – методист кафедры педагогики и психологии здоровья 

ВИРО (по согласованию) 

 

Технология (10 декабря 2021 г.) 

Спелицина М.А. - председатель жюри, МБОУ Ставровская СОШ  

Члены жюри:  

Власов А.В. – МБОУ Куриловская ООШ  

Куприянов В.Ю. - МБОУ СОШ No 4 г. Собинки  

Акимов К.С. - МБОУ ООШ No 2 г. Собинки  

Шабанов В. А. - МБОУ СОШ No 2 г.Лакинска  

Никитина Т.А. - МБОУ СОШ No 2 г.Лакинска  

Уварова Е.Ю. - МБОУ СОШ No 1 г.Лакинска  

Горбачева Е.С. – секретарь жюри, МБОУ Зареченская СОШ  

Верхотурова Н.В. - консультант  управления образования  

Осипова А. Е. - методист кафедры профессионального образования ВИРО 

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу управления образования 

от 08.11.2021 г. № 437 

 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 
 

 

Сапега Н.А. – заведующий отделом управления образования  

Уткина Т.А. – учитель физики и астрономии МБОУ СОШ N 2 г.  

Лакинска  

Саблина С.М.  – учитель информатики МБОУ СОШ № 4 г. Собинки.  

Дроздова И.В. – учитель английского языка МБОУ Воршинская СОШ  

Лизень И.С. – учитель биологии МБОУ СОШ No 4 г. Собинки  

Ларионова В.И. - учитель математики МБОУ Ставровская СОШ  

Филимонова И.А - учитель географии МБОУ Ставровская СОШ  

Перфилова Ю.В,  – учитель истории МБОУ СОШ №2 г. Лакинска  

Спелицина М.А. – учитель технологии МБОУ Ставровская СОШ 

Зотов В.А. – главный редактор газеты «Доверие» (по согласованию) 

Бурдастова Ирина Владимировна - методист ГАОУ ДПО ВО ВИРО, член 

методической комиссии регионального этапа ВсОШ 



 

Приложение 5 

к приказу управления образования 

от 08.11.2021 г. № 437 

 

Заявление участника Олимпиады на апелляцию 

Председателю жюри 

муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников по  истории 

учащегося _____ класса 

______________________________

______________________________

______________ 

(полное название образовательной 

организации) 

______________________________

______________________________

______________ 

(ФИО) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу Вас пересмотреть мою работу, так как я не согласен с 

выставленными мне баллами. 

Ниже указывается олимпиадное задание и приводится обоснование моей 

позиции: 

_______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

  

Дата ___________________ 

Подпись ______________________/ __________________ 



 


